— 1 —

物联学字〔2013〕44 号

关于召开’2013 全国物流园区工作年会的通知

中物联物流园区专委会会员单位，各地物流园区（基地、中心），有

关物流企业、行业协会，各地政府物流工作牵头部门，物流研究、

教学、规划、咨询单位：

当前，全国物流园区专项规划及相关标准即将出台，物流园区

发展进入新的阶段，但也面临许多问题。为沟通情况，了解政策，

交流经验，研讨问题，分析趋势，促进合作，引导我国物流园区持

续健康发展，中国物流与采购联合会、中国物流学会决定召开“’2013

全国物流园区工作年会”，这也是自 2003 年以来第十一次召开的物

流园区专业会议。现将有关事项通知如下：

一、会议时间、地点

时间：2013 年 8 月 8 日（周四）报到，9—10 日开会。

地点：盘锦瑞诗酒店(辽宁省盘锦市兴隆台区石油大街 130 号，

文件
中国物流与采购联合会
中 国 物 流 学 会

 — 2 —

电话：0427—8266888-8999 ）。

二、会议主要内容

（一）邀请国家发改委、商务部等有关政府部门领导通报最新

物流规划及政策思路；

（二）在前期调查问卷的基础上，对全国重点物流园区在基础

设施、服务能力、运行效率和社会贡献等方面的竞争力做出评价，

公布领先的物流园区名单；

（三）邀请阿里巴巴、京东商城和普洛斯等电商（物流）企业，

介绍物流网络建设思路、规划布点情况及合作意向；

（四）组织专题分论坛，就规划咨询、招商推介、运营管理、园

区信息化、城市配送、技术与装备和投融资等议题，进行交流研讨；

（五）套开中物联物流园区专委会会员大会；

（六）组织物流园区展示交流，参观当地物流项目。

三、参会人员

（一）中物联物流园区专委会会员单位代表；

（二）各地政府物流工作牵头部门代表；

（三）各地物流行业协会、学会代表；

（四）各地物流园区（基地、中心）管委会及入住企业代表；

（五）各地经济开发区、保税物流园区代表；

（六）各类物流企业，物流教学、研究、投资咨询单位代表。

欢迎有投资和入驻物流园区意向的物流企业代表参加。

欢迎各地政府物流工作牵头部门、行业协会组团参加。

四、资料征集

本次会议征集以下材料，将编入《代表手册》：

（一）各地最新物流发展规划和相关政策文件，特别是对物流

园区发展的支持政策；

（二）物流园区产业升级、模式创新、规划建设、联盟合作、

 — 3 —

招商运营等方面的经验体会或发展思路介绍（3000 字左右）；

（三）物流园区简介或项目招商说明（500 字以内）。

以上（二）（三）项资料仅限于中物联物流园区专委会会员单位

刊登。请于 7 月 26 日前发至邮箱：CSL56@vip.163.com。

五、会议联络

北京市西城区月坛北街 26 号恒华国际 C 座 15 层（100045）

中国物流与采购联合会（中国物流学会）

吕  杨（13811116258）  郑  伟（15611027265）

黄  萍（13301381866）  周志成（13661368763）

辛  允 (13911406974）

电  话：（010）58566588 转 137\139\133\135\113

传  真：58566588\128\138  邮箱：CSL56@vip.163.com。

中国物流与采购联合会（http://www.chinawuliu.com.cn）与中国

物流学会（http://csl.chinawuliu.com.cn/）官方网站将及时发布会议

筹备工作进展情况。

附件：1. 盘锦市市情简介

2. ’2013 全国物流园区工作年会报名回执

3. ’2013 全国物流园区工作年会参会报名指南

          4. 中物联物流园区专委会简介

          5. 中物联物流园区专委会入会申请表

二○一三年六月十七日

中国物流与采购联合会                2013 年 6 月 17 日印发

 — 4 —

附件 1：

盘锦市市情简介

盘锦市是 1984 年 6 月经国务院批准建立的省辖市，位于辽宁省西南

部，辽河三角洲中心地带。全市区域面积 407l 平方公里，下辖两县两区，

人口 126 万，是中国环渤海经济圈对外开放城市之一。盘锦位于辽宁中

部城市群与京津唐城市群之间的联接带。距沈阳 120 公里，距大连 350

公里，是沈、大等大中城市经济圈的组成部分。

盘锦地势平坦，具有得天独厚的自然资源，素有“油城”、“鱼米

之乡”等美誉。我国第三大油田—辽河油田座落于此，年产原油 1500 万

吨，天然气 16 亿立方米，是全国最大的稠油、高凝油生产基地。地上有

丰富的农业资源，是全省重要的商品粮生产基地和著名的造纸原料基地。

域内海岸线 118 公里，有沿海滩涂 50 万亩，境内河流纵横交错的适宜养

殖各种海淡水产品。

生态环境优美，旅游资源独具一格。双台子河口国家级自然保护区

是我国乃至亚洲最大的湿地保护区，湿地面积 8 万公顷，区内栖息繁衍

有 253 种野生动物，丹顶鹤、黑嘴鸥、白天鹅等国家二级保护动物随处

可见。因湿地而形成的“红海滩”奇观，是辽宁省旅游“五十佳景”之

一。被联合国规划署列为“环球 500 佳”的西安生态养殖场，已开辟为

生态旅游区，独具特色。城区内的辽河碑林收集了各朝代书法名家精品

碑刻，是中国书法作品唯一不断代的碑林。

交通发达，通信便捷。京沈高速公路、盘海高速公路、京沈高速铁

路贯穿境内，陆路交通的枢纽地位日益明显，立体式的城市交通格局正

在形成。城市基础设施比较完备，交通畅通、电力供应充足、通信设施

及功能可与大都市媲美。文化、医疗、商业、旅游、娱乐等配套设施得

到全面发展，城市功能日益完善，为外商提供了理想的投资和生活环境。

 — 5 —

附件 2：

’2013 全国物流园区工作年会报名回执

单位名称  邮 编

地    址  电 话

网   址  传 真

参会人姓名

性   别

职   务

手机号码

E-mail

参观意向 □ 是   □ 否 □ 是   □ 否 □ 是   □ 否

瑞诗酒店 □包间  □ 合住 □包间  □合住 □包间   □合住

水游城假日酒店 □包间  □合住 □包间  □合住 □包间   □合住

住
宿
意
向 盘锦国贸饭店 □包间  □合住 □包间  □合住 □包间   □合住

一般代表 2200 元 2200 元 2200 元

申请入会代表 1900 元 1900 元 1900 元
会
议
费

会    员 1600 元 1600 元 1600 元

交费方式 汇款\现场交费 汇款\现场交费 汇款\现场交费

选择感兴趣的议题
（如多选，请根据重要

程度编号）

□ 规划咨询  □ 政策信息  □ 招商推介  □ 园区信息化
□ 运营管理  □园区投融资 □ 城市配送  □技术与装备
认为感兴趣的其他议题：

请参会代表认真填写每项内容，以便有针对性地做好服务工作。

平行分论坛安排在 8 月 9 日下午同时举行，请代表选择感兴趣的议题。如有演讲

意向，请提前与周志成（13661368763） 辛  允 （13911406974）联系。

 — 6 —

附件 3：

’2013 全国物流园区工作年会参会报名指南

一、报名时间。本次会议正值暑期旺季，预计参会人数较多，请参会代表务于 7

月 30 日前回传报名回执。会前未报名者，视当时情况接待。

二、会议流程。8 月 8 日全天报到，地点：盘锦瑞诗酒店。8 日晚 20:00—21:00

中物联物流园区专委会会员大会。9 日上午大会；下午专题分论坛。10 日全天参观，

大约 17∶30 结束。

三、住宿安排。会议预定了 3 个酒店，收费标准如下：瑞诗酒店（五星）：458

元—558 元\间\夜；盘锦水游城假日酒店（四星）：408 元-458 元\间\夜；盘锦国贸

饭店：288 元\间\夜。合住按包间 70%计算。请代表报名时填写住房意向。届时根据

代表报名意向、视当时房源情况统筹安排。

四、会议费收费标准及方式：

1．会议费（含会议费、资料费、餐费、参观费）：一般代表每位 2200 元；中国

物流与采购联合会会员单位、拟加入中国物流学会的代表 1900 元（含 300 元会费），

中物联物流园区专委会会员单位代表、中国物流学会会员每位 1600 元。

2．现场交费，开具中国物流与采购联合会发票（备现金）或酒店发票。

3．提前汇款，于 7 月 30 日前办理，并注明发票抬头和参会人姓名。

开户名称：中国物流与采购联合会  开户行：中国工商银行北京礼士路支行

帐    号：0200003609014431666

五、物流项目展示。本次会议向参会单位提供物流项目展示服务。文字及图片

由需要展示的单位提供，展板由沈阳知秋广告有限公司统一制作。标准展尸寸:

2.0m*0.8m，每块收取制作及安装展示费用1000元。如有需要，请于8月2日前与制作

人联系：何姗  电话: 13940400233，邮箱：dabang_ad@126.com。

六、交通。本次会议在盘锦北站和沈阳机场免费安排接站。需接站的代表，请

提前与盘锦市金色假期国际旅行社有限公司联系。联系人：金贺（13704235776） 马

宁（15242766545）。如有会后旅游或代购火车票、机票的代表，也可联系代办。

七、返程及其他：会议全部活动于8月10日17∶30时左右结束，请代表自行安排

返程时间。

 — 7 —

附件 4：

中物联物流园区专委会简介

中国物流与采购联合会物流园区专业委员会（以下简称中物联物流

园区专委会，英文缩写 SCLP）,是经民政部批准设立的中国物流与采购

联合会分支机构。

组成单位：中物联物流园区专委会由中国境内的物流园区、物流基

地、物流中心、保税物流园区、保税物流中心及区内企业，物流地产及

物流园区开发企业和管理单位,相关社会团体、咨询机构、科研院所、高

等院校等单位自愿组成。

宗  旨：遵守宪法、法律、法规和国家政策。为会员单位、政府部

门和园区行业服务，维护行业的共同利益和会员的合法权益，促进物流

园区之间的交流与合作，加强行业自律和规范管理，反映行业诉求和合

理建议，发挥物流园区和政府部门之间的桥梁和纽带作用，推动我国物

流园区科学、健康和可持续发展。

主要活动：中物联物流园区专委会 2012 年 7 月 5 日成立以来相继开

展了第三次全国物流园区调查、举办了 2012 年全国物流园区工作年会、

参与了《全国物流园区发展规划》和相关标准的研究制定工作、组织了

德国物流园区考察活动。正在筹备 2013 年全国物流园区工作年会，编辑

出版《中国物流园区发展报告》、组织开展全国物流园区综合评价。

请符合条件并有意向参加的单位回传《入会申请表》。

联络方式：中物联物流园区专委会

联 系 人：辛  允（13911406974）   黄  萍（13301381866）

电    话：010—58566588-133、113  传  真：010—58566588-138

电子邮箱：13301381866@ 163.com

 — 8 —

附件 5：

中物联物流园区专委会入会申请表

申请单位

通讯地址

邮    编    网 址

单位类型

[   ] A .物流园区      [   ]B. 物流基地        [   ]C. 物流中心

[   ]D. 保税物流园区（中心）                 [   ] E. 物流企业

[   ]F. 物流地产商   [   ] G. 园区管委会       [   ]H. 科研咨询机构

[   ]I. 院  校       [   ]J. 社团组织  .       [   ]K . 其他

 规模与业绩

A\B\C\D 填占地面积（亩）\入住企业数量（个）纳税额（万元）：

E 销售收入（万元）              资产总额（万元）

F\ G 占地面积（亩）             资产总额（万元）

H 主要研究成果                  I.物流专业在校生人数（人）

姓   名  负 责 人：  联 系 人：

部门/职务

电    话

传    真

手    机

电子邮箱

申请会员

类型

[   ] A.会员单位            [   ]B.理事单位

[   ]C.常务理事单位         [   ]D.副主任单位

单位意见:

盖 章

                  年    月    日

专委会意见:

盖 章

                  年     月     日